
Об определении размеров предоставления мер социальной поддержки 
специалистам в области здравоохранения, образования, социального обеспечения
, культуры, спорта и агропромышленного комплекса, государственным 
служащим аппаратов акимов сел, поселков, сельских округов, прибывшим для 
работы и проживания в сельские населенные пункты

Утративший силу
Приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 29 июня 
2023 года № 126. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики 
Казахстан 29 июня 2023 года № 32927. Утратил силу приказом Заместителя 
Премьер-Министра - Министра национальной экономики Республики Казахстан 
от 5 августа 2024 года № 63.
      Сноска. Утратил силу приказом Заместителя Премьер-Министра - Министра 
национальной экономики РК от 05.08.2024 № 63 (вводится в действие по 
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования).
      Примечание ИЗПИ!
      Порядок введения в действие см. .п. 5
      В соответствии с  пункта 15 Положения о Министерстве подпунктом 243-1)
национальной экономики Республики Казахстан, утвержденного постановлением
Правительства Республики Казахстан от 24 сентября 2014 года № 1011, 
ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Определить размеры мер социальной поддержки специалистам в области 
здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и 
агропромышленного комплекса, государственным служащим аппаратов акимов 
сел, поселков, сельских округов, прибывшим для работы и проживания в 
сельские населенные пункты:
      1) подъемное пособие в сумме, равной стократному месячному расчетному 
показателю;
      2) социальная поддержка для приобретения или строительства жилья – 
бюджетный кредит для специалистов, прибывших:
      в сельские населенные пункты, являющиеся административными центрами 
района в сумме, не превышающей две тысячи пятисоткратного размера 
месячного расчетного показателя;
      в сельские населенные пункты в сумме, не превышающей две тысячи 
кратного размера месячного расчетного показателя.



      2. Департаменту регионального развития Министерства национальной 
экономики Республики Казахстан в установленном законодательством 
Республики Казахстан порядке обеспечить государственную регистрацию 
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан и его 
размещение на интернет-ресурсе Министерства национальной экономики 
Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра национальной экономики Республики Казахстан.
      4. Установить, что подпункт 2) пункта 1 настоящего приказа действует до 1 
января 2024 года в следующей редакции:
      "2) социальная поддержка для приобретения или строительства жилья – 
бюджетный кредит в сумме, не превышающей одну тысячу пятисоткратного 
размера месячного расчетного показателя.".
      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования, за исключением 
абзацев третьего, четвертого и пятого пункта 1 настоящего приказа, которые 
вводятся в действие с 1 января 2024 года.
      Министр национальной экономики
Республики Казахстан А. Куантыров

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


